
COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  - comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI CULTURALI

Determinazione n. 148 del 12/02/2014

Oggetto: MODIFICA DELL’APPENDICE AL CONTRATTO DI SERVIZIO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE DI CENTO, MIRABELLO, 
SANT’AGOSTINO APPROVATA CON DETERMINAZIONE N. 1310 DEL 
24/12/2013.  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.



Oggetto: MODIFICA DELL’APPENDICE AL CONTRATTO DI SERVIZIO DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE DI CENTO, MIRABELLO, SANT’AGOSTINO 
APPROVATA CON DETERMINAZIONE N. 1310 DEL 24/12/2013.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamata  la  determinazione  n.  1310  del  24/12/2013  con  al  quale  è  stato  prorogato 

l’accreditamento  transitorio  del  Servizio  di  Assistenza  Domiciliare  di  Cento,  Mirabello, 

Sant’Agostino e contestualmente approvata l’appendice al contratto di servizio che, in base alla 

normativa regionale dell’Emilia Romagna in materia di accreditamento dei servizi sociali e socio-

sanitari vigente, posticipa di un anno il termine di conclusione dell’accreditamento transitorio, vale 

a dire fino al 31/12/2014;

Richiamate:

- la determinazione n. 4 del 03/01/2013 del Direttore del Distretto Ovest dell’A.USL di Ferrara, 

avente  ad  oggetto  “Approvazione  progetto  ASSDI  (Assistenza  Socio  Sanitaria  Domiciliare 

Integrata) in favore dei minori B.N. e B.M. nell’ambito del contratto di servizio in accreditamento 

transitorio per Assistenza Domiciliare nel Comune di Cento”;

- la determinazione n. 784 del 18/09/2013 del Direttore del Distretto Ovest dell’A.USL di Ferrara di 

proroga del progetto di ASSDI (Assistenza Socio Sanitaria Domiciliare Integrata) nell’ambito del 

contratto di servizio in accreditamento transitorio per Assistenza Domiciliare nel Comune di Cento;

Considerato  che  si  rende  necessario  integrare  il  Contratto  di  Servizio  del  Servizio  di 

Assistenza  Domiciliare  di  Cento,  Mirabello,  Sant’Agostino,  approvato  con  determinazione  n. 

809/2010 e modificato con determinazione n. 1310/2013, prevedendo l’inserimento di interventi di 

Assistenza Socio Sanitaria Domiciliare Integrata (ASSDI) a valenza sanitaria/infermieristica, come 

indicato nella suddetta determinazione dell’A.USL.;

Vista la comunicazione dell’A.USL Prot. n. 6464 del 12/02/2014, conservata agli atti, relativa 

al rinnovo del servizio di Assistenza Socio Sanitaria Domiciliare Integrata (ASSDI) per il SAD di 

Cento, Mirabello, Sant’Agostino per l’anno 2014, quantificato in n. 2580 ore annue come indicato 

nei Piani Assistenziali agli atti del Dipartimento Cure Primarie dell’A.USL di Ferrara Distretto Ovest, 

nel rispetto dei limiti economici e di assistenza autorizzati per i singoli progetti;

Considerato  che  tale  modifica  al  Contratto  di  Servizio  del  SAD  di  Cento,  Mirabello, 

Sant’Agostino  non  comporta  maggiori  oneri  né  per  il  Comune  di  Cento  né  per  i  Comuni  del 

Distretto Ovest interessati dal servizio, in quanto sono a carico dell’A.USL ;

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.



DETERMINA
Per le motivazioni in premessa esposte che qui di seguito si intendono integralmente richiamate:

1) di recepire le modifiche al Contratto di Servizio del Servizio di Assistenza Domiciliare di 

Cento, Mirabello, Sant’Agostino introdotte dalle determinazioni n. 4 del 03/01/2013 e n. 784 del 

18/09/2013 del Direttore del Distretto Ovest dell’A.USL di Ferrara che prevede l’inserimento di 

interventi  di  Assistenza  Socio  Sanitaria  Domiciliare  Integrata  (ASSDI)  a  valenza 

sanitaria/infermieristica,  quantificati  per  l’anno  2014 in n.  2580 ore di  ASSDI  annue,  come 

indicato nei Piani Assistenziali  agli atti del Dipartimento Cure Primarie dell’A.USL di Ferrara 

Distretto Ovest, nel rispetto dei limiti economici e di assistenza autorizzati per i singoli progetti ;

2) di approvare l’Appendice al Contratto di Servizio del Servizio di Assistenza Domiciliare di 

Cento,  Mirabello,  Sant’Agostino,  allegata in bozza quale parte integrante e sostanziale alla 

presente determinazione, che modifica e sostituisce l’Appendice approvata con determinazione 

n. 1310 del 24/12/2013;

3) di  dare atto che tale integrazione al  Contratto di  Servizio  del  SAD di  Cento,  Mirabello, 

Sant’Agostino non comporta maggiori oneri né per il Comune di Cento né per i Comuni del 

Distretto Ovest interessati dal servizio, in quanto sono a carico dell’A.USL ;

4)  di pubblicare il presente provvedimento sulla rete civica del Comune di Cento.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

(Mauro Zuntini)

La presente è composta da n.  …………………pagine,  è conforme,  ai  sensi  dell’art.  18,   comma 2,   del  D.P.R.  N.445/2000 ed 
all’art.23, comma 2 bis del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, conservato presso questo Ente.

Cento, li
Il Pubblico Ufficiale

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.


